Муниципальное образование «Валдгеймское сельское

                                                          поселение»
Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.04.2013                                                                                                      №   28

с.Валдгейм

О календарном   плане мероприятий

администрации  сельского поселения

на второй квартал  2013 года

        Для оперативной работы администрации сельского поселения

1. Утвердить  план мероприятий администрации Валдгеймского сельского поселения на  второй квартал 2013 года.

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

сельского поселения                                                                      Т.Н.Якубенко

                                                                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                                    распоряжением администрации

                                                                                    сельского поселения

                                                                                    от 01.04.2013 № 28

Перспективный план

работы администрации Валдгеймского сельского поселения на 2-квартал 2013 года

	№п\п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Подготовка, утверждение и контроль распорядительных документов по личному составу, по основной деятельности
	в течении квартала
	Якубенко Т.Н.

	2
	Контроль и внесение изменений по мере надобности в нормативно-правовые акты администрации сельского поселения
	В течении квартала
	Галачев М.А.

Якубенко Т.Н.

Гончаренко Т.П.

	3
	Организация и проведение мероприятий по весенней санитарной очистке и благоустройству сел поселения
	1.04- 31.05.
	Якубенко Т.Н.

	4
	Контроль и подготовка документов по предоставлению коммунальных льгот по законам «О ветеранах», « Об инвалидах», о многодетных семьях. О Выделении субсидий населению.
	В течении квартала
	Стародубова Н.А.

	5
	Заседание постоянно действующей жилищной комиссии
	Один раз в месяц - 25 числа
	Якубенко Т.Н.

Галачев М.А.

	6
	Сбор и хранение документов, формирование архива администрации
	В течении квартала
	Якубенко Т.Н.

	7
	Организация и проведение  сходов граждан по селам поселения

	3-5 апреля
	Якубенко Т.Н.

	8
	Организация воинского учета
	В течении квартала
	Дейнега О.В.

	9
	Оказание содействия и помощи в оформлении документов по получению детских пособий
	В течении квартала
	Стародубова Н.А.

	10
	Оказание содействия  и помощи отделу опеке и попечительства
	В течении квартала
	Стародубова Н.А.

	11
	Подготовка и сдача документов по программе «Село»
	июнь
	Стародубова Н.А.

	12
	Подготовка и исполнение мероприятий по охране труда, противопожарной безопасности, по ликвидации ЧС, по гражданской обороне
	В течении квартала
	Якубенко Т.Н.

	13
	Контроль и составление протоколов по административным нарушениям
	В течении квартала
	Галачев М.А.

должностные лица администрации

	14
	Подготовка и сдача статистических отчетов, квартальных отчетов
	По срокам сдачи
	Якубенко Т.Н.

Дейнега О.В.

Жабина О.В.

Федорова Л.И.

	15
	Подготовка и сдача финансовых отчетов
	по срокам сдачи
	Федорова Л.И.

	16
	Работа с населением и другими организациями: оказание муниципальных услуг, включая на электронном носителе
	в течении квартала
	Гончаренко Т.П.

	17
	Разработка и уточнение  регламентов оказания муниципальных услуг
	По мере необходимости в течении квартала
	Гончаренко Т.П.

	18
	Сверка и уточнение списков жителей сельского поселения, регистрация граждан, представление соответствующих справок и отчетов
	в течении квартала
	Дейнега О.В.

	19
	Организационные работы по проведению весеннего призыва в вооруженные силы РФ
	апрель
	Дейнега О.В.

	20
	Проведение общесельских спортивных мероприятий
	в течении квартала
	Якубенко Т.Н.

	21
	Организация и проведение работ по сбору и вывозу бытовых отходов (мусора) в населенных пунктах сельского поселения
	апрель
	Якубенко Т.Н.

	22
	Контроль за выполнением распорядительных документов главы сельского поселения, ведение регистра, контроль за размещением информации на сайте администрации
	постоянно
	Галачев М.А.

	23
	Контроль за исполнением законов в органах местного самоуправления, внесение изменений при необходимости
	постоянно
	Галачев М.А.

	24
	Работа с населением по жалобам и предложениям, прием граждан по личным вопросам
	постоянно
	Якубенко Т.Н.

Галачев М.А.

	25
	Организация  работы общественных организаций при главе: Совет ветеранов,  санитарно-общественный актив
	заседания комиссий один раз в квартал(по отдельным планам)
	Якубенко Т.Н.

	26
	Оказание содействия по проведению оздоровительной работы  во время школьных каникул
	В течении квартала
	Якубенко Т.Н.

	27
	Обеспечение населения с.Пронькино, Аэропорт, Желтый Яр газом
	В течении квартала
	Стародубова Н.А.

	28
	Проведение муниципального контроля: жилищного;

земельного
	По отдельным планам работ
	Гончаренко Т.П.

Стародубова Н.А.

	29
	Организация  и непосредственное исполнение работ по миграционной службе в сельской администрации и хранение документов
	В течении квартала
	Дейнега О.В.

	30
	Заключение договоров социального найма жилых помещений
	По мере поступления заявлений
	Галачев М.А.

	31
	Организация работ по комиссиям
	По отдельным планам работ
	Специалисты по курируемым комиссиям

	32
	Рейды-осмотры и составление актов на приплод по программе «Село»
	два раза в месяц 15, 30 числа
	Тарасова Е.П.

Ломакина О.Ф.

Стародубова Н.А.

	33
	Контроль  и составление реестра расхода  электрической энергии в администрации и сельском поселении
	Один раз в месяц в последний день месяца
	Якубенко Т.Н.

	34
	Подготовка нормативно-правовых актов по муниципальной службе муниципальных служащих администрации
	в течении квартала
	Якубенко Т.Н.

	35
	Контроль  и составление регистра нормативно-правовых актов администрации и сельского поселения
	в течении квартала
	Галачев М.А.

	36
	Организация и проведение мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей на территории сельского поселения
	май, июнь
	Якубенко Т.Н.

Стародубова Н.А.

	37
	Организация и контроль за исполнением профилактических  противопожарных мероприятий в сельском поселении
	в течении квартала
	Якубенко Т.Н.

	38
	Подготовка документов на жилищную комиссию
	заседание комиссии один раз в месяц
	Галачев М.А.

Жабина О.В.

	39
	Заседание комиссии по проведению административной реформы
	один раз в квартал- май
	Якубенко Т.Н.

	40
	Организация и проведение весенней санитарной очистки сел поселения
	Апрель, май
	Якубенко Т.Н.

	41
	Подготовка документов для приватизации жилья
	в течении квартала
	Гончаренко Т.П.

	42
	Подготовка и контроль договоров на аренду земельных участков и оформление земельных участков в собственность
	в течении квартала
	Стародубова Н.А.

	43
	Подготовка к эксплуатации пожарных водоемов на территории сельского поселения, инвентаризация и установка указателей, оборудование пирсов
	Май, июнь
	Якубенко Т.Н.

	44
	Инвентаризация и текущий ремонт уличного освещения
	июнь
	Якубенко Т.Н.

	45
	Организация и проведение работ по замеру сопротивления изоляции действующих электросетей и цепей заземления в помещениях  сельской администрации
	май
	Якубенко Т.Н.

	46
	Контроль за подготовкой объектов ЖКХ  к работе в отопительный период 2013-2014 годов
	в течении квартала
	Якубенко Т.Н.

Жабина О.В.

	47
	Контроль и проведение учебы и тренировок по охране труда и ГО ЧС и ПБ с работниками  сельской администрации
	май, июнь- один раз в месяц
	Якубенко Т.Н.

	48
	Подготовка исков в суд на граждан, жителей сел поселения на лишение прав на жилую площадь
	по необходимости
	Галачев М.А.

	49
	Организация работ по переоформлению земельных долей
	В течении квартала
	Стародубова Н.А.

	50
	Проведение ремонтных работ обелисков павшим воинам и территории обелисков (побелка, покраска)
	апрель
	Якубенко Т.Н.

Грибкова А.П.

Мухортова А.В.

	51
	Представительство в суде, контроль решений суда
	В течении квартала
	Галачев М.А.

	52
	Проведение митингов и мероприятий, посвященных  Дню Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 годов
	09.05.
	Якубенко Т.Н.